
SERVIZIO PROPONENTE: Dipartimento di Salute Mentale di Oristano
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  Struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Gian Paolo Minnai

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°106 del 08/02/2013
OGGETTO:  Autorizzazione  liquidazione  e  pagamento  delle 
competenze relative alle prestazioni sanitarie erogate dalla 
Cooperativa  Sociale  L'ARCA  –  Comunità  Terapeutica  Santa 
Caterina  di  Ghilarza  in  favore  di  utenti  psichiatrici 
dell'ASL n. 5 di Oristano per il periodo dal 01/11/2012 al 
31/12/2012.

PROPOSTA N° _________ IN DATA ___________

Servizio: Dipartimento di Salute Mentale di Oristano

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:   

IL DIRIGENTE: Dott. Gian Paolo Minnai

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 373 del 
16/05/2012 è stata recepita la Determinazione del Direttore 
A.R.I.S  del  Servizio  Regionale  Assistenza  Ospedaliera 
Autorizzazioni e Accreditamenti delle Strutture Sanitarie e 
Socio  Sanitarie  n.  228  del  06/03/2012  di  Accreditamento 
istituzionale  definitivo  alla  Cooperativa  Sociale  l'Arca 
ONLUS,  per  14  posti  residenziali  di  Comunità  ad  alta 
intensità  terapeutica,  della  struttura  residenziale 
psichiatrica denominata Santa Caterina, ubicata nel Comune di 
Ghilarza, Corso Umberto I n. 234;
ATTESO
- che con Deliberazione del D.G. n. 1087 del  12/12/2012  è 
stata  autorizzata  la  liquidazione  e  il  pagamento  delle 
competenze relative alle prestazioni sanitarie erogate dalla 
Casa Protetta Santa Caterina di Ghilarza, facente capo alla 
Cooperativa  Sociale  l'Arca  ONLUS  fino  alla  data  del 
30/06/2012;
- che con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 
66  del  17/01/2013  è  stato  autorizzato  il  pagamento  delle 



competenze  relative  alle  prestazioni  sanitarie  erogate  dalla 
summenzionata Struttura fino alla data del 31/10/2012;
RILEVATO 
-  che  si  è  resa  necessaria  garantire  la  prosecuzione 
dell'inserimento  dei  pazienti  con  disturbo  mentale  di  questa 
Azienda Sanitaria presso la Comunità Terapeutica sopra indicata, 
al fine di evitare interruzioni dei programmi psico-riabilitativi 
intrapresi dai succitati utenti;  
CONSIDERATO
- che il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale con nota 
prot. n. 4237633 del 22/01/2013 ha attestato che le prestazioni 
sanitarie erogate dalla Cooperativa Sociale L'ARCA nella Comunità 
Terapeutica Santa Caterina di Ghilarza, riferite all'inserimento 
di n. 12 utenti a partire dal 01/11/2012 al 31/12/2012, sono 
state regolarmente rese per un importo pari a € 106.579,20;
PRESO ATTO 
-  che  l'importo  della  retta  giornaliera  presso  la  Cooperativa 
Sociale  L'ARCA  nella  Comunità  Terapeutica  Santa  Caterina  di 
Ghilarza in regime residenziale, è determinata in € 140,00;
RITENUTO
-  pertanto  opportuno,  per  i  motivi  espressi  in  premessa, 
liquidare le fatture emesse dalla Cooperativa Sociale L'ARCA - 
Comunità  Terapeutica  Santa  Caterina  di  Ghilarza,  relative 
all'acquisizione di prestazioni sanitarie regolarmente erogate in 
favore di n. 12 pazienti affetti da disturbo mentale ;   

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
VISTI i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) Di autorizzare, la liquidazione e il pagamento delle fatture 
emesse dalla Cooperativa Sociale L'ARCA - Comunità Terapeutica 
Santa  Caterina  di  Ghilarza,  relative  all'acquisizione  di 
prestazioni sanitarie in favore di n. 12 persone con disturbo 

mentale  regolarmente erogate nel periodo dal 01/11/2012 al 
31/12/2012;    

2)Di  disporre  che  la  spesa  presunta  di  €  106.579,20 
Autorizzazione  n.  1/2012  –  Sub  60,  graverà  sul  Codice  di 
Conto    n.  0502020901  denominato  “Acquisto  di  prestazioni 
residenziale  e  semiresidenziali  alle  persone  con  disturbi 
mentali” e sui Centro di Costo L0201 Distretto di Oristano, 
L0202 Distretto di Ghilarza-Bosa e L0203 Distretto di Ales-
Terralba;

3)  Di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all'emissione  dell'ordinativo  di  pagamento  dietro 
presentazione di regolare fattura;

4)Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Direttore  del 
Dipartimento  di  Salute  Mentale  nonché  al  Direttore  del 
Servizio Bilancio, per l'esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu     Dott. Orlando Scintu 

 
  firma apposta  firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
12/02/2013 al 26/02/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°106 del 08/02/2013

